
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Designa Directora y Codirectora para la Carrera de Especialización en Ortodoncia y
Ortopedia Dento-M
áxilo-Facial

 
VISTO:
Que por EX -2020-00272037-UNC-ME#FO, se solicita designar Director y Codirector
para la Carrera de Especialización en Ortodoncia y Ortopedia Dento- Máxilo -Facial; y  
 

CONSIDERANDO:
Que por RHCD-2019-271-E-UNC-DEC#FO, se designó a los Dres. Teresa Varela de
Villalba y  Alfredo Bass Pluer como Directora y  Codirector de la Carrera de
Especialización en Ortodoncia y Ortopedia Dento-Máxilo-Facial;
Que con fecha 13 de noviembre de 2020, los Dres. Villalba y Bass Pluer presentaron su
renuncia a dichos cargos;
Que de acuerdo al artículo 24 del Reglamento de la Escuela de Posgrado,(incisos 4 y
5), corresponde al Consejo Asesor de las Carreras de Especialización designar sus
reemplazantes;
Por ello,

              EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
                                                             RESUELVE:
 

ARTÍCULO 1º: Designar  a  la Prof. Dra. Marta Rugani de Cravero como Directora y a
la Prof. Dra. María Laura Irazuzta como Codirectora de la Carrera de Especialización en
Ortodoncia y Ortopedia Dento-Máxilo-Facial.

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, publíquese en el digesto electrónico de la UNC.,
notifíquese y archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTISEIS DÍAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE.

 

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2020-151-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Miércoles 2 de Diciembre de 2020
		2020-12-02T11:40:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-02T12:19:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-02T12:19:05-0300
	GDE UNC




